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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2007, HÖGLANDETS KOMMUNALFÖRBUND 
 
Bakgrund 
Höglandets kommunalförbund startade sin verksamhet den 1 januari 2002 med medlemskommunerna 
Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda. Bakgrunden var ett mångårigt informellt samarbete. Enligt 
förbundsordningen är huvuduppgifterna regional utveckling, marknadsföring och eftergymnasial 
utbildning. Medlemskommunerna har underhand kommit överens om samarbete i andra frågor.  
 
Kommunalförbundet, som har sitt säte i Eksjö, leds av en direktion på 10 ledamöter med 10 ersättare, 
där varje kommun representeras av 2 ledamöter och lika många ersättare.  
 
Under år 2006 togs beslut att inrätta en särskild gymnasienämnd med huvudsakligt uppdrag att följa 
och leda pågående utredningsarbete i fördjupad gymnasiesamverkan. Gymnasienämnden inrättades från 
den 1 januari 2007 och samtidigt upphörde det tidigare utbildningsutskottet. Gymnasienämnden består 
av 10 ledamöter och 10 ersättare. Varje kommun representeras av 2 ledamöter och 2 ersättare. 
 
Revisorer i kommunalförbundet utses av Eksjö kommunfullmäktige.  

 
Verksamhet 
Höglandets kommunalförbund övertog från den 1 januari 2006 två anställda (2,0 tjänstgöringsgrad) 
från Höglandets Turism ekonomisk förening och tillsammans med tidigare anställd förbundschef är 
personalstyrkan numera 3 tjänster. Tjänster vad avser ekonomihantering, personalhantering, IT-stöd, 
posthantering m.m. köps i huvudsak från Eksjö kommun. Projektstöd och andra arbetsinsatser köps i 
första hand från medlemskommunerna. 
 
Kontorslokaler hyrs på ITOLV-området i Eksjö.  
 
Kommunalförbundet är medlem i arbetsgivarförbundet PACTA. 
 
Revisorstjänster köps av KPMG i Jönköping från år 2007.  Revisorer är Anders Forssblad, Aneby och 
Rolf Axelsson, Vetlanda.  
 
Samverkan och samordning av vissa strategiska frågor har tidigare skett i de av direktionen tillsatta 
strategigrupperna. 
 
Samtliga kommuner har varit representerade i strategigrupperna. Direktionen beslutade i februari 2007 
att strategigrupperna ska upphöra och att kommunchefsgruppen övertar vissa av frågorna. Dessutom 
finns arbetsgrupper av mera informellt slag med anknytning till flera verksamheter.  
 
Följande verksamheter, frågor och projekt har under året drivits inom kommunalförbundet: 
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Marknadsföring 
En årlig verksamhetsplan ligger till grund för verksamheten och denna arbetas fram av 
kommunalförbundets arbetsgrupp för marknadsföring. Marknadsgruppen består av representanter från 
informationsavdelningarna i kommunerna Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda samt en 
samordnare från Höglandets kommunalförbund som leder det operativa arbetet. 
 
Under år 2007 har nyhetsbrevet ”Ett enklare liv” utgivits tre gånger och distribuerats till utflyttade från 
höglandskommunerna, företag, beslutsfattare och övriga intressenter.  Ett nummer per år skickas även 
till samtliga hushåll på Höglandet.  
 
Marknadsgruppen har deltagit på Fair Enough mässan i Bodafors och på Quality Time i Göteborg.  
Mässdeltagandet har skett i samarbete med Höglandets Turism och Smålands Turism.  
 
Under året har flera förändringar genomförts på hemsidan www.hoglandet.se och en ny 
jobbsökarfunktion har köpts in.  

  
Höglandets kommunalförbund har även medverkat med en annons i Utflyktsguiden – besökskarta för 
Småländska höglandet.  
 
Turism 
Höglandets kommunalförbund övertog 2006-01-01 ansvaret att utföra det turistiska arbetet för 
Höglandets Turism ekonomisk förening med sina knappt 200 medlemmar. Parterna kommer årligen 
överens om en gemensam verksamhetsplan. Denna ligger till grund för verksamheten och tas fram i 
samråd mellan turismsamordnaren och turistbyråerna på Höglandet. Detaljerad aktivitetsplan 
upprättas i samråd med turistbyråerna.  
 
Under året har Höglandets Turism arbetat med företagsutveckling och genomfört olika 
seminarier/företagsträffar, deltagit i lokala turistföretagarträffar och genomfört studiebesök. 
Nyhetsbrevet Höglandsbladet har utgivits fyra gånger och distribuerats till medlemmar i ekonomiska 
föreningen, beslutsfattare och övriga intressenter.  
 
Höglandets Turism har deltagit på Fair Enough mässan i Bodafors och på Quality Time i Göteborg. 
Mässdeltagandet har skett i samarbete med turistbyråerna på Höglandet och Smålands Turism.  
Marknadsföring har även skett via annonsering i utvalda media. Besökskartan Utflyktsguiden 2007 har 
förbättrats beträffande innehåll och distribution.  Under året har flera förbättringar genomförts på 
hemsidan www.hoglandets-turism.se och besöksstatistiken på hemsidan har ökat. Samordning med 
turistbyråerna har skett via regelbundna möten, gemensam rundresa och utbildning.  
 
Eftergymnasial utbildning  
Regional samordnare för eftergymnasial utbildning leder det operativa arbetet utifrån antagen 
verksamhetsplan och utvecklingsplan tillsammans med kommunernas lärcentra. 
 
EU-projekten i Mål 2 Södra, Lärcentra – strategiska noder och ING – Ut, tillsammans med 
huvudmännen Högskolan i Jönköping och Jönköpings Tekniska Högskola, har slutrapporterats 2007-
12-31. Regional samordnare har varit biträdande projektledare i Lärcentra- strategiska noder. 
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Arbetet med att vidareutveckla utbudet av fristående högskolekurser efter behovsinventeringar i 
kommunerna pågår fortlöpande.  
 
Lärarprogrammet för barnskötare om 210 hp på halvfart och utlokaliserat till Eksjö med start ht 07 
fortsätter, liksom det som startade i Nässjö ht 06. Ht 08 kommer samma program att förläggas också i 
Sävsjö. 
 
Under 2007 har hemsidan för Högskolan Höglandet helt omarbetats och finns nu i användarvänlig 
form, grafiskt anpassad till gemensam hemsida för Höglandets kommunalförbund. 
 
Högskolan Höglandet deltar i flera nätverk för lärcentra på regional och nationell nivå. 
 
Konsument Högland 
 
Kommunalförbundet har sedan 2004 en planeringsfunktion för konsumentrådgivning och 
budget/skuldrådgivning i medlemskommunerna.  
 
Aneby, Eksjö och Vetlanda köper konsumentrådgivningen från Nässjö och med Sävsjö finns avtal om 
råd och stöd vid behov till konsumentvägledningen.  
 
Vad gäller budget/skuldrådgivning köper Aneby och Sävsjö tjänsten från Nässjö medan Vetlanda och 
Eksjö har gemensam resurs.  
 
Gemensam statistik för Höglandet 
    Antal ärenden  Antal kontakter  
Konsumentrådgivning     2204  2428  
Budget/skuldrådgivning    132 påbörjade 135 avslutade 
 
 
Verksamheten arbetar framförallt med råd, stöd och information, men agerar inte som ombud för 
enskild.  
 
Särskild redovisning av verksamheten sker direkt till kommunerna. 
 
Gymnasiesamverkan 
Vid direktionens sammanträde 2006-04-20 slutredovisades rapporten ”Gymnasiesamverkan på 
Höglandet”. Medlemskommunerna enades därefter att ett fortsatt utredningsarbete skulle ske och att 
arbetet skulle bedrivas med tydlig inriktning att gymnasieutbildningen förs över till Höglandets 
kommunalförbund 2009-01-01.  
 
Ett omfattande utredningsarbete har genomförts 2007 under ledning av gymnasienämnden. Styrgrupp 
för arbetet är gymnasiecheferna och förbundschefen tillsammans med särskild utredare. 
Utbildningsgruppen, dvs. barn- och utbildningschefer och gymnasiechefer, har kontinuerligt medverkat.  
 
Redovisning av det samlade utredningsarbetet kommer att ske under 2008 för ställningstagande i 
medlemskommunerna.  
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Gymnasienämnden har också under året godkänt reviderat samverkansavtal samt organisationsplan för 
gymnasieskolorna för läsåret 2008/2009. 
 
Projekt Teknikcollege Höglandet har bedrivits under året för att förbereda kommunerna och 
gymnasieskolorna att bli certifierade som Teknikcollege. Genom bl.a. förankringsarbete har de fem 
medlemskommunerna påbörjat arbetet med att ta fram lokala ansökningar och för Höglandet har tagits  
fram regionens gemensamma huvudansökan. Ansökningarna beräknas bli godkända av Industri- 
kommittén under år 2008. 
 
Finansiering av projektet, som upphörde den 31 december 2007, har skett genom Höglandets 
kommunalförbund, Regionförbundet Jönköpings län, Stiftelsen Träcentrum och EU Mål 2 södra.  
 
IT-frågor  
Under året har fördjupad utredning om samverkan kring IT-frågor startat. Arbetet bedrivs genom 
särskild utredare under ledning av en styrgrupp bestående av kommuncheferna och förbundschefen. 
Utredningsarbetet skall presenteras i slutrapport senast den 30 juni 2008. Arbetet bedrivs i nära 
samarbete och tillsammans med kommunernas IT-avdelningar.  
 
Upphandlingssamverkan  
Direktionen beslutade 2005 att en gemensam utredning om samordning/samverkan i upphandling 
skulle genomföras. Utredningsarbetet har genomförts med representanter från kommunerna under 
ledning av förbundschefen. I utredningens senare skede anlitades extern konsult. Förslag lämnades 
under år 2007 till direktionen om inrättande av Affärsstrategiskt råd. Direktionen har rekommenderat 
kommunerna att så sker. Kommunernas ställningstagande beräknas ske i början av 2008.  
 
Etableringsstudie Höglandsetanol 
Under år 2007 har etableringsstudie Höglandsetanol genomförts med finansiering från Länsstyrelsen i 
Jönköpings län, Regionförbundet Jönköpings län, Sparbanksstiftelsen ALFA, Höglandets 
kommunalförbund och EU Mål 2 södra.  
 
Arbetet har letts av en styrgrupp med landshövding Lars Engqvist som ordförande tillsammans med 
kommunstyrelseordförandena i kommunerna och regiondirektören. Förbundschefen har varit 
projektsamordnare.  
 
I projektet har redovisats dels lokaliseringsstudier framtagna av ÅF-Process AB och dels 
marknadsanalyser och kartläggning av kapitalmarknaden m.m. framtagna av Internationella 
Handelshögskolan i Jönköping.   
 
Projektet omsluter ca 1,5 miljoner kronor och upphörde 2007-12-31.  Särskild projektredovisning 
kommer att lämnas.   
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Övrigt 

- Yttrande 2007-01-18 Deluppföljning av den kommunalekonomiska utjämningen (SOU 
2006:84) 

- Skrivelse 2007-11-22 till Finansdepartementet att Deluppföljning 2 av den 
kommunalekonomiska utjämningen (SOU 2006:84) snarast skall bli föremål för remiss 

- Remissvar 2007-01-18 på förstudie Jönköping-Rocksjön (Jönköpingsbanan) 
- Yttrande 2007-09-13 över slutbetänkande från Ansvarskommittén (SOU 2007:10) 
- Yttrande 2007-12-12 Regionalt utvecklingsprogram, RUP, för Jönköpings län 
- Skrivelse 2007-08-13 till Skattverket angående Skatteverkets framtida organisation  
- Skrivelse till bolagsstämma 2007-06-09 med Jönköping länstrafik AB, JLT 
- Projekt Utveckling Höglandet med ALMI som projektägare; medverkan har skett genom 

energirådgivningen i kommunerna och förbundschefen har ingått i styrgruppen. Projektet 
avslutat 2007-12-31. 

- Samordningsbeslut angående bidrag till Brottsofferjouren 
- Direktionen har utsett ledamot och ersättare i styrgrupp för det regionala alkohol- och 

drogförebyggande arbetet 
- Information har skett i direktionen avseende bl.a.  

 Science Park 
 Länsarbetsnämnden angående bl.a. ny indelning i arbetsmarknadsområden 
 Jönköpings läns folkrörelsearkiv  
 Kommunassurans Syd Försäkrings AB 
 Teknikcollege 
 Höglandsetanol 
 Regionalt utvecklingsprogram, RUP, m.m. 
 Samverkan IT-drift 
 Förändringsarbete hemsidor 
 Högskolan Höglandet 
 Turistiskt arbete på Höglandet 

- Gemensam informationsdag genomfördes 2007-02-08 för samtliga kommunstyrelseledamöter i 
medlemskommunerna 

 
Utdebiteringen sker från kommunerna i huvudsak efter folkmängd och fördelas enligt följande: 
 
Allmän verksamhet   949 000 kronor 
Marknadsföring   530 000 kronor 
Eftergymnasial utbildning   629 391 kronor  
Turism                        1 067 000 kronor 
 
Vissa projekt och utredningar har finansierats av kommunerna vid sidan av utdebiteringen.  
 
Årets resultat: 142 038 kronor tillförs det egna kapitalet.  
 
Ordförande i direktionen under verksamhetsåret har varit Lars-Erik Fälth, Aneby och vice ordförande 
Bo Zander, Nässjö. 
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2008-03-27 
 
 
 
Lars-Erik Fälth   Bo Zander    Lennart Bogren  
ordförande    vice ordförande   
 
 
 
 
 
 
Margareta Andersson   Göran Lindell   Berndt Dahnson  
 
 
 
 
 
 
Göran Persson Stefan Gustafsson  Lilian Sjöberg- 

Wärn  
 
 
 
 
 
Tommy Bohman 
    

Åke Sahlin 
   förbundschef  
 


